
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/417/23 
RADY GMINY PLEŚNA 

z dnia 29 sierpnia 2023 roku 

w sprawie zmian Uchwały Budżetowej Gminy Pleśna na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 211 – 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270), oraz w związku z Uchwałą Budżetową Gminy Pleśna na 2023 rok Nr XLII/368/22 Rady Gminy 
Pleśna z dnia 29 grudnia 2022 r. (Małop.2023.369) – Rada Gminy Pleśna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Pleśna o 984 297,89 zł, jak w załączniku nr 1. 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Pleśna o 8 068,11 zł i wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 2. 

3. Zmniejsza się plan wydatków majątkowych budżetu Gminy o 289 967,52 zł, jak w załączniku nr 3. 

4. Zmniejsza się plan przychodów o 992 366,00 zł. 

§ 2. 1. Plan dochodów budżetu Gminy na 2023 rok po zmianach wynosi 73 275 774,09 zł, z tego: 

1) dochody bieżące wynoszą 51 401 581,46 zł, 

2) dochody majątkowe wynoszą 21 874 192,63 zł. 

2. Plan wydatków budżetu Gminy na 2023 rok po zmianach wynosi 86 588 414,77 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące wynoszą 51 322 454,71 zł, 

2) wydatki majątkowe wynoszą 35 265 960,06 zł. 

3. Plan przychodów po zmianach wynosi 14 519 640,68 zł. 

§ 3. W wyniku zmian, o których mowa w § 1 różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany 
deficyt budżetu w kwocie 13 312 640,68 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w wysokości 520 012,14 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1 730 992,28 zł, 

3) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 874 357,26 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 września 2023 r.

Poz. 5701



4) zaciąganej pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania ze środków budżetu Unii Europejskiej 
w wysokości 1 915 915,00 zł, 

5) wolnych środków, rozumianych jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikająca z rozliczeń pożyczek i kredytów z lat ubiegłych – 8 271 364,00 zł. 

§ 4. W Uchwale Budżetowej Gminy Pleśna na 2023 rok Nr XLII/368/22 Rady Gminy Pleśna z dnia 
29 grudnia 2022 r.: 

1) w § 4 ust. 2 lit. b) otrzymuje brzmienie: 

„b) z tytułu pożyczki zaciąganej w 2023 roku na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 
1 915 915 zł, oraz w 2024 roku w kwocie 1 060 814 zł z przeznaczeniem na wyprzedzające 
finansowanie zadań ze środków budżetu Unii Europejskiej w wysokości – 2 976 729,00 zł.”; 

2) w załączniku nr 4 pn.: „Przychody i rozchody Budżetu Gminy Pleśna na 2023 rok wprowadza się zmiany 
jak w załączniku Nr 4, 

3) w załączniku nr 9 pn.: „Planowane wydatki jednostek pomocniczych na 2022 rok” wprowadza się zmiany 
jak w załączniku Nr 5, 

4) w załączniku nr 11 pn.: „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z Budżetu Gminy Pleśna na 
2023 rok” wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 6. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Janusz Jarząb 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5701



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/417/23 
Rady Gminy Pleśna 
z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Pleśna na 2023 rok (w złotych) 

Dział Rozdział § Nazwa 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758   Różne rozliczenia 24 068 889,00 0,00 1 051 000,91 25 119 889,91 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 1 007 936,60 1 007 936,60 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 1 007 936,60 1 007 936,60 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 590 090,00 0,00 43 064,31 633 154,31 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 0,00 191,07 191,07 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 42 873,24 42 873,24 

801   Oświata i wychowanie 1 737 488,29 0,00 3 000,00 1 740 488,29 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

218 006,52 0,00 0,00 218 006,52 

 80101  Szkoły podstawowe 11 000,00 0,00 3 000,00 14 000,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 413 752,00 -100 000,00 0,00 2 313 752,00 
 85395  Pozostała działalność 2 413 752,00 -100 000,00 0,00 2 313 752,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

73 364,00 0,00 0,00 73 364,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 251 500,00 -100 000,00 0,00 2 151 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5701



921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 170 000,00 0,00 20 408,15 190 408,15 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 16 000,00 0,00 20 408,15 36 408,15 

  0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej 

0,00 0,00 20 408,15 20 408,15 

bieżące 50 427 172,40 -100 000,00 1 074 409,06 51 401 581,46 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

305 772,77 0,00 0,00 305 772,77 

majątkowe 
758   Różne rozliczenia 15 103 899,00 0,00 56 573,26 15 160 472,26 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 15 103 899,00 0,00 56 573,26 15 160 472,26 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 56 573,26 56 573,26 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 654 849,00 -46 684,43 0,00 608 164,57 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 654 849,00 -46 684,43 0,00 608 164,57 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

654 849,00 -46 684,43 0,00 608 164,57 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

654 849,00 -46 684,43 0,00 608 164,57 

majątkowe 21 864 303,80 -46 684,43 56 573,26 21 874 192,63 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

4 955 873,72 -46 684,43 0,00 4 909 189,29 

Ogółem: 72 291 476,20 -146 684,43 1 130 982,32 73 275 774,09 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

5 261 646,49 -46 684,43 0,00 5 214 962,06 

  

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5701



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/417/23 
Rady Gminy Pleśna 
z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Pleśna na 2023 rok (w złotych) 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

obsługa długu inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

010  Rolnictwo i łowiectwo 
przed zmianą 15 025 544,84 236 685,84 163 185,84 0,00 163 185,84 73 500,00 0,00 0,00 0,00 14 788 859,00 14 788 859,00 2 504 138,00 
zmniejszenie -305 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -305 590,00 -305 590,00 -25 590,00 
zwiększenie 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 
po zmianach 14 724 954,84 236 685,84 163 185,84 0,00 163 185,84 73 500,00 0,00 0,00 0,00 14 488 269,00 14 488 269,00 2 478 548,00 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 
przed zmianą 3 334 187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 334 187,00 3 334 187,00 785 104,00 
zmniejszenie -25 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 590,00 -25 590,00 -25 590,00 
zwiększenie 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 
po zmianach 3 313 597,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 313 597,00 3 313 597,00 759 514,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 
przed zmianą 11 108 125,00 73 500,00 0,00 0,00 0,00 73 500,00 0,00 0,00 0,00 11 034 625,00 11 034 625,00 1 719 034,00 
zmniejszenie -280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -280 000,00 -280 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 10 828 125,00 73 500,00 0,00 0,00 0,00 73 500,00 0,00 0,00 0,00 10 754 625,00 10 754 625,00 1 719 034,00 

600  Transport i łączność 
przed zmianą 7 505 013,50 4 047 454,98 3 992 898,98 0,00 3 992 898,98 54 556,00 0,00 0,00 0,00 3 457 558,52 3 457 558,52 1 361 462,00 
zmniejszenie -0,80 -0,80 0,00 0,00 0,00 -0,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 42 873,24 42 873,24 42 873,24 0,00 42 873,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 547 885,94 4 090 327,42 4 035 772,22 0,00 4 035 772,22 54 555,20 0,00 0,00 0,00 3 457 558,52 3 457 558,52 1 361 462,00 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 
przed zmianą 881 165,00 881 165,00 826 609,00 0,00 826 609,00 54 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -0,80 -0,80 0,00 0,00 0,00 -0,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 881 164,20 881 164,20 826 609,00 0,00 826 609,00 54 555,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 
przed zmianą 4 496 878,01 3 024 698,57 3 024 698,57 0,00 3 024 698,57 0,00 0,00 0,00 0,00 1 472 179,44 1 472 179,44 1 361 462,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 42 873,24 42 873,24 42 873,24 0,00 42 873,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 539 751,25 3 067 571,81 3 067 571,81 0,00 3 067 571,81 0,00 0,00 0,00 0,00 1 472 179,44 1 472 179,44 1 361 462,00 

750  Administracja publiczna 
przed zmianą 8 082 642,29 5 527 571,00 4 947 919,53 4 013 135,79 934 783,74 0,00 393 120,00 186 531,47 0,00 2 555 071,29 2 555 071,29 1 934 876,68 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 8 122 642,29 5 567 571,00 4 987 919,53 4 013 135,79 974 783,74 0,00 393 120,00 186 531,47 0,00 2 555 071,29 2 555 071,29 1 934 876,68 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

przed zmianą 6 750 339,63 4 195 268,34 4 000 016,87 3 370 408,79 629 608,08 0,00 8 720,00 186 531,47 0,00 2 555 071,29 2 555 071,29 1 934 876,68 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 790 339,63 4 235 268,34 4 040 016,87 3 370 408,79 669 608,08 0,00 8 720,00 186 531,47 0,00 2 555 071,29 2 555 071,29 1 934 876,68 

754  Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 389 524,00 283 874,00 236 674,00 40 840,00 195 834,00 17 200,00 30 000,00 0,00 0,00 105 650,00 105 650,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 000,00 18 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 407 524,00 301 874,00 246 674,00 40 840,00 205 834,00 17 200,00 38 000,00 0,00 0,00 105 650,00 105 650,00 0,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne przed zmianą 375 524,00 269 874,00 222 674,00 40 840,00 181 834,00 17 200,00 30 000,00 0,00 0,00 105 650,00 105 650,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5701



zwiększenie 18 000,00 18 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 393 524,00 287 874,00 232 674,00 40 840,00 191 834,00 17 200,00 38 000,00 0,00 0,00 105 650,00 105 650,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 
przed zmianą 26 747 658,67 24 027 153,67 20 927 470,64 17 359 638,00 3 567 832,64 2 164 419,18 773 267,00 161 996,85 0,00 2 720 505,00 2 720 505,00 910 472,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 256 026,97 256 026,97 63 026,97 0,00 63 026,97 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 27 003 685,64 24 283 180,64 20 990 497,61 17 359 638,00 3 630 859,61 2 357 419,18 773 267,00 161 996,85 0,00 2 720 505,00 2 720 505,00 910 472,00 

 80101 Szkoły podstawowe 
przed zmianą 15 307 643,05 14 081 833,05 12 655 582,05 11 505 087,00 1 150 495,05 913 500,00 512 751,00 0,00 0,00 1 225 810,00 1 225 810,00 910 472,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 90 152,25 90 152,25 12 152,25 0,00 12 152,25 78 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 15 397 795,30 14 171 985,30 12 667 734,30 11 505 087,00 1 162 647,30 991 500,00 512 751,00 0,00 0,00 1 225 810,00 1 225 810,00 910 472,00 

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

przed zmianą 585 636,00 585 636,00 442 190,00 400 801,00 41 389,00 120 000,00 23 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 502,80 30 502,80 502,80 0,00 502,80 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 616 138,80 616 138,80 442 692,80 400 801,00 41 891,80 150 000,00 23 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola 
przed zmianą 6 134 880,00 4 790 285,00 3 807 208,00 3 222 240,00 584 968,00 875 000,00 108 077,00 0,00 0,00 1 344 595,00 1 344 595,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 109 387,84 109 387,84 49 387,84 0,00 49 387,84 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 244 267,84 4 899 672,84 3 856 595,84 3 222 240,00 634 355,84 935 000,00 108 077,00 0,00 0,00 1 344 595,00 1 344 595,00 0,00 

 80106 Inne formy wychowania 
przedszkolnego 

przed zmianą 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 145 000,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80107 Świetlice szkolne 
przed zmianą 366 536,00 366 536,00 346 243,00 330 443,00 15 800,00 0,00 20 293,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 287,44 287,44 287,44 0,00 287,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 366 823,44 366 823,44 346 530,44 330 443,00 16 087,44 0,00 20 293,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150 
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

przed zmianą 1 129 921,00 1 129 921,00 969 421,00 938 302,00 31 119,00 128 000,00 32 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 696,64 696,64 696,64 0,00 696,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 130 617,64 1 130 617,64 970 117,64 938 302,00 31 815,64 128 000,00 32 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

przed zmianą 2 434 773,92 2 434 773,92 2 152 605,00 24 000,00 2 128 605,00 0,00 85 440,00 196 728,92 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 334 773,92 2 334 773,92 2 052 605,00 24 000,00 2 028 605,00 0,00 85 440,00 196 728,92 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność 
przed zmianą 2 434 773,92 2 434 773,92 2 152 605,00 24 000,00 2 128 605,00 0,00 85 440,00 196 728,92 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 334 773,92 2 334 773,92 2 052 605,00 24 000,00 2 028 605,00 0,00 85 440,00 196 728,92 0,00 0,00 0,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

przed zmianą 5 743 004,00 5 102 946,00 5 102 946,00 92 708,00 5 010 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 640 058,00 640 058,00 588 058,00 
zmniejszenie -45 950,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -45 950,78 -45 950,78 -45 950,78 
zwiększenie 81 573,26 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 573,26 56 573,26 0,00 
po zmianach 5 778 626,48 5 127 946,00 5 127 946,00 92 708,00 5 035 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650 680,48 650 680,48 542 107,22 

 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

przed zmianą 643 696,30 55 638,30 55 638,30 4 000,00 51 638,30 0,00 0,00 0,00 0,00 588 058,00 588 058,00 588 058,00 
zmniejszenie -45 950,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -45 950,78 -45 950,78 -45 950,78 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 597 745,52 55 638,30 55 638,30 4 000,00 51 638,30 0,00 0,00 0,00 0,00 542 107,22 542 107,22 542 107,22 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 
przed zmianą 592 000,00 540 000,00 540 000,00 0,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 000,00 52 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 81 573,26 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 573,26 56 573,26 0,00 
po zmianach 673 573,26 565 000,00 565 000,00 0,00 565 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108 573,26 108 573,26 0,00 

Wydatki razem: 
przed zmianą 86 596 482,88 51 040 555,30 40 771 265,65 22 767 067,49 18 004 198,16 4 136 991,18 4 787 041,23 545 257,24 800 000,00 35 555 927,58 35 555 927,58 14 788 715,68 
zmniejszenie -451 541,58 -100 000,80 -100 000,00 0,00 -100 000,00 -0,80 0,00 0,00 0,00 -351 540,78 -351 540,78 -71 540,78 
zwiększenie 443 473,47 381 900,21 180 900,21 0,00 180 900,21 193 000,00 8 000,00 0,00 0,00 61 573,26 61 573,26 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5701



po zmianach 86 588 414,77 51 322 454,71 40 852 165,86 22 767 067,49 18 085 098,37 4 329 990,38 4 795 041,23 545 257,24 800 000,00 35 265 960,06 35 265 960,06 14 717 174,90 

  

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Janusz Jarząb 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5701



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIX/417/23 
Rady Gminy Pleśna 
z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Pleśna na 2023 rok (w złotych) 

Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010  Rolnictwo i łowiectwo 14 788 859,00 - 300 590,00 14 488 269,00 
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 334 187,00 - 20 590,00 3 313 597,00 

  Budowa sieci wodociągowej Dąbrówka Szczepanowska - Lubinka z budową hydroforni 
wraz z łącznikiem 

345 400,00 5 000,00 350 400,00 

  Rozbudowa systemu gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Pleśna III etap - 
Budowa sieci wodociągowej w m. Lichwin Zagórze (PROW) 

167 614,00 - 25 590,00 142 024,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 11 034 625,00 - 280 000,00 10 754 625,00 
  Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Świebodzin, Janowice, Łowczówek 2 471 000,00 - 275 000,00 2 196 000,00 
  Remont (modernizacja) istniejącej oczyszczalni ścieków w Rzuchowej 1 698 910,00 - 5 000,00 1 693 910,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 640 058,00 10 622,48 650 680,48 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 588 058,00 - 45 950,78 542 107,22 
  Redukcja niskiej emisji w Gminie Pleśna- II etap RPO 4.4.2 588 058,00 - 45 950,78 542 107,22 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 52 000,00 56 573,26 108 573,26 
  Budowa oświetlenia na terenie Gminy Pleśna (refundacja f. sołeckiego) 0,00 56 573,26 56 573,26 

Razem 35 555 927,58 - 289 967,52 35 265 960,06 

  

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Janusz Jarząb 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5701



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIX/417/23 
Rady Gminy Pleśna 
z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

Zmiany w planie przychodów budżetu Gminy Pleśna w 2023 roku (w złotych) 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

Plan Zmiany 
Plan po 

zmianach § 
Przychody ogółem:  15 512 006,68 -992 366,00 14 519 640,68 

1 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

903 2 561 645,00 -645 730,00 1 915 915,00 

 - na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu na wyprzedzające finansowanie zadań ze środków 
budżetu Unii Europejskiej – Budowa sieci wod-kan PROW 

 2 561 645,00 -645 730,00 1 915 915,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 1 730 992,28 0,00 1 730 992,28 

 - Fundusz COVID-19 Rosnąca odporność   982 411,46 0,00 982 411,46 
 - Fundusz Autobusowy – transza z 2022 r.  66 692,78 0,00 66 692,78 
 - Fundusz Pomocy Ukrainie (zadania oświatowe) - do zwrotu  1 070,05 0,00 1 070,05 
 - niewydatkowane w 2022 roku środki z opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych 
 645 878,59 0,00 645 878,59 

 - niewydatkowane w 2022 roku środki z opłat za wydawane zezwolenia na sprzedaż alkoholu  34 939,40 0,00 34 939,40 

3 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906 520 012,14 0,00 520 012,14 

 - Cyfrowa Gmina 05.01.00  175 100,00 0,00 175 100,00 
 - Pakiet Edukacyjny - Grant III  119 912,14 0,00 119 912,14 
 - Gmina Pleśna bez barier!  225 000,00 0,00 225 000,00 

4 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 9 525 000,00 -346 636,00 9 178 364,00 
5 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 951 300 000,00 0,00 300 000,00 
6 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 874 357,26 0,00 874 357,26 

  

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 5701



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIX/417/23 
Rady Gminy Pleśna 
z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków jednostek pomocniczych na 2023 rok (w złotych) 

Dział Rozdział Nazwa zadania Plan  Zmiany Plan po zmianie 
Wydatki budżetowe sołectwa Lichwin 47 835,00 0,00 47 835,00 

600  Transport i łączność 44 385,00 0,00 44 385,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 30 000,00 9 471,00 39 471,00 
  Remont poboczy przy drodze gminnej Lichwin – Chojnik Nr K200053 30 000,00 0,00 30 000,00 
  Poprawa stanu dróg na terenie sołectwa Lichwin 0,00 9 471,00 9 471,00 
 60017 Drogi wewnętrzne 14 385,00 -9 471,00 4 914,00 
  Poprawa stanu dróg na terenie sołectwa Lichwin 14 385,00 -9 471,00 4 914,00 
750  Administracja publiczna 1 450,00 0,00 1 450,00 

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 1 450,00 0,00 1 450,00 
  Organizacja Dożynek Wiejskich sołectwa Lichwin 1 450,00 0,00 1 450,00 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 000,00 0,00 2 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 2 000,00 0,00 2 000,00 
  Zakup wytwornicy pianotwórczej dla OSP Lichwin  2 000,00 0,00 2 000,00 

Wydatki budżetowe sołectwa Rychwałd 39 463,88 0,00 39 463,88 
600  Transport i łączność 37 463,88 0,00 37 463,88 

 60016 Drogi publiczne gminne 18 000,00 -930,00 17 070,00 
  Poprawa stanu dróg lokalnych na terenie sołectwa Rychwałd 18 000,00 -930,00 17 070,00 
 60017 Drogi wewnętrzne 19 463,88 930,00 20 393,88 
  Poprawa stanu dróg lokalnych na terenie sołectwa Rychwałd 19 463,88 930,00 20 393,88 
750  Administracja publiczna 2 000,00 0,00 2 000,00 

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 2 000,00 0,00 2 000,00 
  Organizacja festynu „Powitanie lata” 2 000,00 -2 000,00 0,00 
  Organizacja festynu „Powitanie jesieni” 0,00 2 000,00 2 000,00 

RAZEM 462 994,98 0,00 462 994,98 

  

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 5701



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLIX/417/23 
Rady Gminy Pleśna 
z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

 

Zmiany w planowanych kwotach dotacji udzielanych z Budżetu Gminy Pleśna w 2023 roku (w złotych) 

 

Dział Rozdział Treść 

Zmiany w 
planie dotacji,  
(Zwiększenia + 
/ zmniejszenia 

–) 
w tym: 

Dotacje dla 
jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych  

Dotacje dla jednostek 
spoza sektora finansów 

publicznych  
Dotacje ogółem 

po zmianach 

Celowe Podmiotowe Celowe 

600 60004 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

-0,80 -0,80 0,00 0,00 54 555,20 

801 80101 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

78 000,00 0,00 78 000,00 0,00 991 500,00 

801 80103 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 150 000,00 

801 80104 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 725 000,00 

801 80104 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 210 000,00 

801 80106 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 145 000,00 

801 80153 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

7 919,18 0,00 0,00 7 919,18 7 919,18 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 5701



jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

900 90005 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

-45 950,78 0,00 0,00 -45 950,78 542 107,22 

  Razem 154 967,60 39 999,20 153 000,00 38 031,60 5 045 117,60 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 5701


		2023-09-01T12:22:29+0000
	Polska
	Rafał Czeladzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




